
ज़ोन - I (DEL- IXZ)             

दिल्‍ली – प़ोर्टब्‍लेयर‍एवं‍वापसी‍             

                

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

दिल्‍ली‍– पोर्टब्‍लेयर‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स‍ 

18000 36000 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन (ज़ोन‍-I) 

‍अपगे्रि‍की‍जान‍ेवाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र‍ 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

18000 
17100 

16200 
15300 

14400 
13500 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग‍ 

12600 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

11700 
10800 

9900 
9000 

8100 
7200 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

6300 

                

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              



 
 
 
 
 

ज़ोन‍ - II (DEL- COK)             

दिल्‍ली‍- क़ोस्चि‍तथा‍वापसी‍             

              

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

दिल्‍ली-कोच्चच‍ दिल्‍ली-ततरुवनंतपुरम‍ दिल्‍ली-कोषिक्‍कोि‍ 

दिल्‍ली-कोयम्‍बतूरू‍  बेंगलूरू- गुवाहार्ी‍ दिल्‍ली-कन्‍नूर‍  

दिल्‍ली-कोच्चच‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स 

15030 30060 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन (ज़ोन‍-II) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

15030 
14279 

13527 
12776 

12024 
11273 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

10521 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

9770 
9018 

8267 
7515 

6764 
6012 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

5261 

                

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ज़ोन‍ - III (DEL-BLR)             

दिल्‍ली-िेंगलूरू‍तथा‍वापसी‍             

              

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

 दिल्‍ली-चेन्‍नै  दिल्‍ली-ततरुपतत  दिल्‍ली-बेंगलूरू‍‍ 

दिल्‍ली-इम्‍फाल दिल्‍ली-मगंलूरू  मुंबई-कोलकाता  
हैिराबाि- गुवाहार्ी‍   

दिल्‍ली-बेंगलूरू‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स‍‍ 

13500 27000 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन (ज़ोन‍-III) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

13500 
12825 

12150 
11475 

10800 
10125 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

9450 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

8775 
8100 

7425 
6750 

6075 
5400 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

4725 

                

  
 
 
 
 

              



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                

ज़ोन‍ - IV (DEL-CCU)             

दिल्‍ली‍-क़ोलकाता तथा‍वापसी‍             

              

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

कोलकाता-पोर्टब्‍लेयर चेन्‍नै- पोर्टब्‍लेयर  दिल्‍ली-गोवा 
मुंबई- अमतृसर पुणे-चंिीगढ़ मुंबई- चंिीगढ़ 

पोर्टब्‍लेयर-षवशाखापट्र्नम कोलकाता-चेन्‍नै दिल्‍ली-कोलकाता 
  मुंबई-ततरुवनंतपुरम‍ दिल्‍ली- गुवाहार्ी‍ चेन्‍नै-अहमिाबाि 

दिल्‍ली-षवशाखापट्र्नम दिल्‍ली-षवजयवाडा      मुंबई-वाराणसी 
मुंबई-भुवनेश्‍वर बेंगलूरू-कोलकाता  दिल्‍ली-हैिराबाि 

 दिल्‍ली-भुवनेश्‍वर अमतृसर-नांिेड अहमिाबाि-बेंगलूरू‍‍ 

चेन्‍नै-वाराणसी   

दिल्‍ली-कोलकाता‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स 

11070 22140 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन  (ज़ोन‍-IV) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

11070 
10517 

9963 
9410 

8856 
8303 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

7749 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H M B Y 

7196 
6642 

6089 



5535 
4982 

4428 
एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

3875 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
बिजनेस* केबिन‍से‍प्रथम* केबिन (ज़ोन‍-IV) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

C 
D 

J 
Z 

10959 
8524 

6089 
एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

3653 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

            

ज़ोन‍ - V (DEL-BOM)             

दिल्‍ली‍‍-मुंिई तथा‍वापसी‍             

                

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

कोलकाता-हैिराबाि मुंबई-मिरैु दिल्‍ली-मुंबई 

बेंगलूरू‍‍- भुवनेश्‍वर दिल्‍ली-पुणे  दिल्‍ली-बागिोगरा 
मुंबई-लखनऊ दिल्‍ली- िगुाटपुर मुंबई-षवशाखापट्र्नम 

मुंबई-ग्‍वाललयर  मुंबई-चेन्‍नै मुंबई-कोच्चच‍ 

मुंबई-कोयम्‍बतूरू‍ दिल्‍ली-रांची दिल्‍ली-औरंगाबाि 

दिल्‍ली-मुंबई‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स 

10080 20160 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन (ज़ोन‍-V) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

10080 
9576 

9072 
8568 

8064 
7560 एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍ 7056 



एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍
उपयोग 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

6552 
6048 

5544 
5040 

4536 
4032 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

3528 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
बिजनेस* केबिन‍से‍प्रथम* केबिन (ज़ोन‍-V) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

C 
D 

J 
Z 

9979 
7762 

5544 
एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

3326 

                

  
 
 
 
 
 

              

ज़ोन‍ - VI (BOM-BLR)             

मुंिई- िेंगलूरू‍‍ तथा‍वापसी‍             

              

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

दिल्‍ली-गया दिल्‍ली‍-सूरत दिल्‍ली‍-रायपुर 

दिल्‍ली-राजकोर् दिल्‍ली-पर्ना मुंबई-जयपुर 

कोलकाता-डिब्रूगढ़ दिल्‍ली-नागपुर मुंबई-बेंगलूरू‍‍ 

मुंबई-कोषिक्‍कोि‍  मुंबई-रायपुर िेहरािनू-पर्ना 
भुवनेश्‍वर- हैिराबाि  कोयम्‍बतूरू - पुणे पर्ना-भोपाल 

बीजू‍पर्नायक-लोकषप्रय‍
गोपीनाथ बोरोिोलोई 

जयपुर-स्‍वामी‍षववेकानंि अहमिाबाि-इलाहाबाि 

मुंबई-बेंगलूरू‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स‍ 

8010 16020 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन  (ज़ोन‍-VI) 



करें 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

8010 
7610 

7209 
6809 

6408 
6008 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

5607 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

5207 
4806 

4406 
4005 

3605 
3204 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

2804 

                

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

ज़ोन‍ - VII (BOM-HYD)             

मुंिई-हैिरािाि तथा‍वापसी‍             

              

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

मुंबई-नागपुर दिल्‍ली-लेह चेन्‍नै-गोवा 
मुंबई-मंगलूरू मुंबई-भोपाल मुंबई-उियपुर 

कोयम्‍बतूरू- हैिराबाि कोलकाता-िीमापुर मुंबई-जोधपुर 

बेंगलूरू-अगाती हैिराबाि- भोपाल हैिराबाि- जबलपुर 



मुंबई-भुज कोलकाता-इम्‍फाल चेन्‍नै-ततरुवनंतपुरम‍ 

दिल्‍ली-इलाहाबाि कोलकाता-तेज़पुर कोलकाता-लीलाबाडी 
दिल्‍ली‍‍- भोपाल दिल्‍ली-विोिरा मुंबई-हैिराबाि 

ततरुपतत- षवशाखापट्र्नम बेंगलूरू-षवशाखापट्र्नम दिल्‍ली-अहमिाबाि 

बेंगलूरू‍‍-पुणे दिल्‍ली-श्रीनगर दिल्‍ली-जबलपुर 

दिल्‍ली-वाराणसी दिल्‍ली‍- इंिौर दिल्‍ली-गोरखपुर 

िेहरािनू -भोपाल कोलकाता- रायपुर कोलकाता-इलाहाबाि 

         भोपाल- पुणे   

मुंबई-हैिराबाि‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स 

6030 12060 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन  (ज़ोन‍-VII) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

6030 
5729 

5427 
5126 

4824 
4523 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

4221 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

3920 
3618 

3317 
3015 

2714 
2412 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

2111 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
बिजनेस* केबिन‍स े‍प्रथम* केबिन (ज़ोन‍-VII) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

C 
D 

J 
Z 

5970 
4643 

3317 
एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

1990 

                



                

ज़ोन‍ - VIII (BOM-GOI)             

मुंिई-ग़ोवा तथा‍वापसी‍             

              

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

दिल्‍ली-धमटशाला हैिराबाि- लशरिी कोच्चच-अगाती 
बेंगलूरू-गोवा मुंबई-इंिौर दिल्‍ली‍-लखनऊ 

कोयम्‍बतूरू- चेन्‍नै मुंबई-गोवा कोलकाता-ऐज़वाल 

दिल्‍ली-अमतृसर हैिराबाि-बेंगलूरू‍‍ दिल्‍ली‍‍-उियपुर 

कोलकाता-बागिोगरा जयपुर- लखनऊ कोलकाता-गुवाहार्ी‍ 

हैिराबाि-पुणे रायपुर-हैिराबाि रायपुर-षवशाखापट्र्नम 

दिल्‍ली-खजुराहो मुंबई-राजकोर् लखनऊ- भोपाल 

दिल्‍ली-जम्‍म ू हैिराबाि-गोवा षवजयवाडा - बेंगलूरू‍‍ 

मुंबई-जामनगर हैिराबाि-चेन्‍नै हैिराबाि- षवशाखापट्र्नम 

हैिराबाि-ततरुपतत कोलकाता-लसल्‍चर बेंगलूरू-ततरुवनंतपुरम‍ 

चेन्‍नै-कोच्चच‍ कोलकाता-लशलांग चेन्‍नै-मिरैु 

मुंबई-अहमिाबाि रायपुर- भोपाल दिल्‍ली-जोधपुर 

लखनऊ-पर्ना लखनऊ- िेहरािनू बेंगलूरू- बागिोगरा    
जयपुर- िेहरािनू ग्‍वाललयर- इंिौर भोपाल- जयपुर  

मुंबई-हुबली दिल्‍ली-पठानकोर् बेंगलूरू - बेलगाम 

रांची- रायपुर भुवनेश्‍वर-रायपुर  

मुंबई-गोवा‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍एकतरफा‍
मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स 

5580 11160 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन    (ज़ोन‍-VIII) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

5580 
5301 

5022 
4743 

4464 
4185 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

3906 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

3627 
3348 

3069 
2790 

2511 
2232 



एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

1953 

    

 
 
 
 
 
  

          

ज़ोन‍ - IX (GOI-PNQ)             

ग़ोवा-पुणे तथा‍वापसी‍             

                

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

कोलकाता- रांची बेंगलूरू- हुबली आगरा-खजुराहो 
बेंगलूरू‍‍- कोच्चच‍ मुंबई-भावनगर षवशाखापट्र्नम-षवजयवाडा 
ततरुपतत-षवजयवाडा खजुराहो-वाराणसी गोवा-पुणे 

चेन्‍नै-षवजयवाडा जम्‍मू-लेह कोलकाता-अगरतला‍ 

चंिीगढ़- लेह दिल्‍ली- भदर्िंा भुवनेश्‍वर- कोलकाता 
दिल्‍ली- बीकानेर ततरुचचरापल्‍ली- चेन्‍नै दिल्‍ली-कुल्‍ल्‍ू ूूा 
बीकानेर- जयपुर उियपुर -जयपुर भुवनेश्‍वर-रांची 
बेलगाम-पुणे   

  गोवा-पुणे‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍एकतरफा‍
मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स 

5040 10080 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन    (ज़ोन‍-IX) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

5040 
4788 

4536 
4284 

4032 
3780 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

3528 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

V 
Q 

K 
H 

M 
B 

Y 

3276 
3024 

2772 
2520 

2268 
2016 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

1764 



                

                

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

ज़ोन‍ - X (MAA-BLR)             

िेन्‍नै-िेंगलूरू‍‍ तथा‍वापसी‍             

                

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍इंडिया‍पर‍अवािट‍दर्कर्ें‍प्राप्‍त‍करें‍ 
इक़ोनॉमी                                          

(X) 

बिजनेस*                                              

(I) 

ननम्‍नललखित‍नीिे‍दिए‍गए‍लसर्ी‍पेयसट‍के‍ललए‍भी‍लागू‍- 

चेन्‍नै-बेंगलूरू‍‍ दिल्‍ली- लुचधयाना दिल्‍ली-ग्‍वाललयर 

दिल्‍ली-चंिीगढ़  गुवाहार्ी-लीलाबाडी गुवाहार्ी-इम्‍फाल 

मुंबई-िीव दिल्‍ली-जयपुर रायपुर-नागपुर 

दिल्‍ली-पंतनगर लेह-श्रीनगर कोच्चच-ततरुवनंतपुरम‍ 

हैिराबाि-षवजयवाडा गया-वाराणसी मुंबई- लशरिी 
दिल्‍ली‍- लशमला जम्‍मू-श्रीनगर कुल्‍ल्‍ू ूूा- चंिीगढ़ 

मुंबई-औरंगाबाि तेज़पुर- गुवाहार्ी‍ मुंबई-सूरत 

भोपाल- जबलपुर ऐज़वाल-इम्‍फाल दिल्‍ली‍‍-िेहरािनू 

कोयम्‍बतूरू‍ - कोच्चच‍ आगरा- जयपुर जम्‍मू- भदर्िंा 
बेंगलूरू - मैसूर बेंगलूरू-कोयम्‍बतूरू‍ पंतनगर-िेहरािनू 

चेन्‍नै-बेंगलूरू‍के‍बीच‍उपयोग‍करने‍के‍ललए‍अपेक्षित‍
एकतरफा‍मानक‍एफआर‍प्‍वाइंट्स‍‍ 

4500 9000 

एफआर‍प्‍वाइंट्स‍से‍एअर‍
इंडिया‍पर‍अपग्रेि‍प्राप्‍त‍

करें 
इक़ोनॉमी‍केबिन‍से‍बिजनेस*‍केबिन    (ज़ोन‍-X) 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍
आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

W 
G 

L 
U 

T 
S 

E 

4500 
4275 

4050 
3825 

3600 
3375 

एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

3150 

अपगे्रि‍की‍जाने‍वाली‍
राजस्‍व‍दर्कर्‍की‍आरिीिी‍–‍

V 
Q K H M B Y 

2925 



आरक्षण‍िुककंग‍िेस्स्गनेर्र 

2700 
2475 

2250 
2025 

1800 
एकतरफा‍अपग्रेि‍के‍ललए‍
एफआर‍प्‍वाइंट्स‍का‍

उपयोग 

1575 

 


